Avis de DEMANDE DE PRIX N°2025-009/IFPB/DG/PRCP du 26 novembre 2025 relative à l’entretien et le nettoyage des locaux et des cours de 
l’IFPB. Référence de la convocation de la CAM pour l’ouverture des plis, l’analyse des offres et délibération : N°2025-023/IFPB/DG/PRCP du 02 

décembre 2025 ; FINANCEMENT : BUDGET IFPB, Exercice 2026 
MONTANT PREVISIONNEL : vingt-cinq millions (25 000 000) de FCFA TTC 

Allotissement : trois (03) lots ; Nombre de plis reçus : vingt- un (21) 

Lot 1 : entretien et nettoyage du bloc administratif R+3, de l’ancien bâtiment administratif, du bloc salle de formation-local qualité-magasin, 
de l’infirmerie, des guérites, les latrines intérieures extérieures et les espaces disponibles entre ces bâtiments du site de l’ENAREF.

[...]

Offre anormalement basse car son 
montant TTC est inférieur au seuil 

minimum de tolérance de 5 967 337 
NON CLASSEE 

Conclusion : la commission propose l’attribution du marché du lot 1 à l’entreprise CFPP pour un montant toutes taxes comprises de six millions 
soixante-onze mille huit cent huit (6 071 808) Francs CFA soit un montant HTVA de cinq millions cent quarante-cinq mille six cents (5 145 600) 
Francs CFA. Le prix mensuel est de quatre cent vingt-huit mille huit cents (428 800) Francs CFA HTVA. Le délai d’exécution est l’année budgétaire 
2026.  

Lot 2 : entretien et nettoyage du bloc pédagogique A, du bloc pédagogique B, du bloc amphithéâtre - salle de conférence – bibliothèque, la 
guérite, les latrines intérieures et extérieures-les terrains de sport de mains, les espaces disponibles entre les bâtiments et le long des

[...]

Offre anormalement basse car son 
montant TTC est inférieur au seuil 

minimum de tolérance de 8 100 608 
NON CLASSEE 

Conclusion : la commission propose l’attribution du marché du lot 2 à l’entreprise SANYA PRESTATIONS pour un montant toutes taxes comprises de 
huit millions cent trois mille huit cent trente-neuf (8 103 839) Francs CFA soit un montant HTVA de six millions huit cent soixante-sept mille six cent 
soixante (6 867 660) Francs CFA. Le prix mensuel est de six cent soixante-quinze mille trois cent vingt (675 320) Francs CFA TTC. Le délai 
d’exécution est l’année budgétaire 2026. 

Lot 3 : entretien et nettoyage des bureaux, salles de cours, salles informatiques, magasins, salle de reprographie, salle de gym, salle de 
taekwondo, salle du local technique, les guérites, les espaces disponibles entre les bâtiments, les latrines intérieures et extérieures, les

[...]

12  CEN - 4 446 240 - - 
Montant de lettre de soumission 
différent du bordereau des prix. 

NON CONFORME 
Conclusion : la commission propose l’attribution du marché du lot 3 à l’entreprise SANYA PRESTATIONS pour un montant toutes taxes comprises de 
quatre millions quatre cent quarante-six mille cinq cent vingt-trois (4 446 523) Francs CFA soit un montant HTVA de trois millions sept cent 
soixante-huit mille deux cent quarante (3 768 240) Francs CFA. Le prix mensuel est de trois cent soixante-dix mille cinq cent quarante-quatre 
(370 544) Francs CFA TTC. Le délai d’exécution est l’année budgétaire 2026. 

Avis de DEMANDE DE PRIX N°2025-010/IFPB/DG/PRCP du 26 novembre 2025 relative à la surveillance des locaux et des cours de l’IFPB. 

Référence de la convocation de la CAM pour l’ouverture des plis, l’analyse des offres et délibération : ° N°2025-024/IFPB/DG/PRCP du 02 décembre 
2025 ; FINANCEMENT : BUDGET IFPB, Exercice 2026 ; MONTANT PREVISIONNEL : vingt-cinq millions (25 000 000) de FCFA TTC 

Allotissement : lot unique ; Nombre de plis reçus : cinq (05) 

0,85 M= 19 566 108                                             1,15 M = 26 471 793 
Seuil de tolérance : 18 587 802 

SOUMISSIONNAIRES Montants lus en FCFA Montants corrigés